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KROVINIŲ PRISTATYMO GAVĖJUI VĖLAVIMO PRIEŽASČIŲ TYRIMAS 
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Santrauka. Straipsnyje nagrinėjama krovinių pristatymo gavėjui vėlavimo prieţasčių problema.  Apţvelgti te-

oriniai kitų autorių darbai, pateikta teorinė logistikos samprata, įvardintos krovinių pristatymo vėlavimo prieţas-

tys ir pateikti pasiūlymai joms šalinti. 

Reikšminiai žodžiai: transportas, transporto sistema, logistika, krovinys, perveţimas. 
 

Įvadas 

Konkurencija transporto rinkoje didţiulė, todėl siekiant 

išsaugoti klientus ar tapti lyderiaujančia įmone krovinių 

gabenimo srityje būtina kokybiškai atlikti paslaugas. 

Beveik kiekviena transporto įmonė susiduria su proble-

ma, kai dėl tam tikrų prieţasčių vėluojama pristatyti kro-

vinius gavėjams. Šiame straipsnyje siekiama išsiaiškinti 

kokios yra krovinių pristatymo gavėjams vėlavimo prie-

ţastys ir pateikti pasiūlymų joms šalinti. 

 

Tikslas: išsiaiškinti krovinių pristatymo gavėjui vė-

lavimo prieţastis ir pateikti pasiūlymus joms šalinti. 

 

Uždaviniai:  

1. Pateikti krovinių perveţimo teorinę sampratą; 

2. Identifikuoti krovinių pristatymo gavėjams vėla-

vimo prieţastis; 

3. Pateikti pasiūlymus krovinių pristatymo gavė-

jams vėlavimo prieţastims pašalinti. 

Darbe naudojama metodai: mokslinės literatūros 

analizė, sisteminimas, interviu metodas. 

Krovinių pervežimo samprata 

Transportas (lot. transporto – pernešu, pervežu) – ūkio 

šaka, apimanti krovinių ir keleivių veţimą įvairiais keliais 

ir įvairiomis priemonėmis (Ambrazevičius 2008). Trans-

porto sistemą sudaro trys pagrindinės dalys: transporto 

priemonės, transporto infrastruktūra ir valdymas, veţimo 

objektai (keleiviai, kroviniai). Nesant nors vienos šios 

sistemos sudedamosios dalies transporto sistema yra ne-

veiksni (Ambrazevičius 2008).  

Logistika atlieka jungiamojo elemento tarp gamybos 

ir vartojimo funkciją, kadangi ji apima fizinio prekių 

srauto ir su juo susijusios informacijos srauto planavimą, 

valdymą, vykdymą ir kontrolę. Logistika susideda iš to-

kių funkcijų kaip transportavimas, prekių iškrovimas,  

pakrovimas, sandėliavimas, gamyklos ar sandėlio vietos 

parinkimas, atsargų kontrolė ir valdymas, uţsakymų iš 

vartotojų apdorojimas, prekių paskirstymas, paskirstymo 

komunikacija, prekių garantinis aptarnavimas, pakavi-

mas, grąţintų prekių valdymas, paklausos prognozavi-

mas, vartotojų aptarnavimas (Laučius 2009). 

Krovinių perveţimas vykdomas iš anksto nustatytais 

maršrutais. Šie maršrutai turi būti suplanuoti labai atsar-

giai, įvertinant krovinio dydį ir siekiant perveţti optimalų 

krovinių kiekį. Tokie perveţimai yra organizuojami susi-

tarus dėl maršrutų tarp klientų ir veţėjų. Planuojant marš-

rutus yra įvertinami klientų poreikiai, transportas, 

vairavimo sąlygos, transporto tinklo charakteristikos 

(Taskin, Durmaz 2010).  

Kaip teigia I.Beniušienė (2009), labai svarbu identi-

fikuoti teisingą logistikos paslaugų teikėjo potencialą, 

kuris atitiktų kliento reikalavimus, ir išlaikyti gerus san-

tykius. Santykiai su logistikos paslaugų teikėju nenu-

trūksta pasirašius sutartį, priešingai, klientas turi vienodą 

atsakomybės dalį puoselėti santykius, siekdamas geros 

partnerystės, dėl to padidėja našumas ir konkurencinis 

pranašumas (Kubilinskas 2007).  

Logistiniai sprendimai turi ne tik uţtikrinti verslo 

tikslų įgyvendinimą, bet ir rasti pačius ekonomiškiausius 

jų pasiekimo variantus (Kanovska 2010). Geriausių rezul-

tatų versle pasiekia kompanijos, taikančios integruotos 

logistikos koncepciją, kurios esmė - poţiūris į produkci-

jos ir medţiagų srautus kaip į tarpusavyje susijusių gran-

dţių sistemą. Jos efektyvumą nulemia šių grandţių 
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veiklos optimalus suderinimas, vadovaujantis ekonomi-

niais kompromisais (Christopher 2007). Taikant tokią 

koncepciją, apjungiamos atskirų firmos struktūrinių pada-

linių ir jos logistikos partnerių pastangos kompleksiškai 

spręsti logistikos procesų valdymą grandinėje „pirkimai-

gamyba-paskirstymas-pardavimai-servisas“ (Michel 

2003). Ekonominėje literatūroje ši koncepcija daţnai 

įvardijama kaip „tiekimų grandinės valdymas“ (Taskin, 

Durmaz 2010).  

Logistikos tikslas šiuo atveju apibrėţiamas trimis 

komponentėmis: ekonomine – kiek, ko ir kur turi būti 

uţpirkta, sukaupta, perdirbta ir paskirstyta, technine – 

kokiu būdu materialinius išteklius transportuoti ir sandė-

liuoti, informacine – kaip planuoti, kokiais metodais va-

dovaujantis valdyti ir kontroliuoti materialinius bei su jais 

susijusius finansinius ir informacinius srautus, siekiant 

patenkinti vartotojų lūkesčius (Garalis 2008).   

Gera transporto sistema anot Y. Tseng ir kt. (2005) 

uţtikrina greitesnį ir efektyvesnį krovinių pristatymą. Čia 

kaip vienas iš svarbiausių elementų taip pat nurodomas 

uţsakymo įvykdymo laikas, kuris minimizuojamas esant 

gerai išvystytai transporto sistemai (Minalga 2007). Au-

toriaus nuomone, kaip greitai krovinys pristatomas gavė-

jams nusistato pačios įmonės, įvertindamos savo 

transportavimo galimybes. Kuo geriau išvystyta transpor-

tavimo sistema, tuo greičiau pristatomi kroviniai gavė-

jams, o tai didina klientų pasitenkinimą ir didina uţsaky-

mų skaičių. 

 

Užsakymų ciklas 

Uţsakymų vykdymas yra labai svarbi veiklos rūšis. Jos 

išlaidos yra maţos, palyginus su transportavimo ir atsargų 

prieţiūros išlaidomis. Nepaisant to, uţsakymų vykdymas 

yra svarbus elementas viso laiko, kol klientas gauna pre-

kes ar paslaugas. Ši veikla taip pat paspartina produkcijos 

judėjimą ir paslaugų suteikimą. Uţsakymo ciklas apima 

visą laiką  nuo uţsakymo pateikimo iki produkto prista-

tymo į kliento sandėlį ar visiško kliento uţsakytos pa-

slaugos atlikimo. 

Išskiriamos šios tipiško uţsakymo ciklo dalys  

(Palšaitis 2010):  

- informacinis uţsakymo paruošimas ir perdavi-

mas; 

- uţsakymo priėmimas ir įtraukimas į atlikimo ap-

skaitos sistemą; 

- uţsakymo atlikimas; 

- uţsakymo komplektavimas ir pakavimo darbai; 

- uţsakymo transportavimas; 

- uţsakymo perdavimas vartotojui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Uţsakymų ciklas kliento poţiūriu (Palšaitis 2007) 

Fig. 1. Order cycle in approach of customer (Palšaitis 2007) 

 

Daugelis įmonių uţsakymų ciklą analizuoja šešiais 

aspektais, būtent: uţsakymų planavimas, priėmimas, jų 

atlikimas, uţsakymo komplektavimas,  transportavimas ir 

galiausiai pristatymas vartotojui (ţr. 1 pav.). Kiekvienam 

aspektui yra svarbus laiko planavimas. Laikas, kai logis-

tikos paslaugų vartotojas pateikia uţsakymą ir kada par-

davėjas jį gauna, vadinamas uţsakymo išsiuntimo laiku. 

Šis laikas tiesiogiai priklauso nuo išsiuntimo būdo pasi-

rinkimo: paštu, telefonu, faksu, internetu. Greičiausias ir 

tiksliausias metodas - internetu siunčiami uţsakymai  

(Beniušienė, Tijūnaitienė 2005). 

 

 

Ypač svarbus krovinių pristatymo laikas. I. Beniu-

šienės ir R. Tijūnaitienės (2005) nuomone, kiekviename 

uţsakymų vykdymo ciklo etape dominuoja laiko momen-

tas. Nuo aptarnavimo kokybės, laiko ir patikimumo pri-

klauso klientų aptarnavimo vertės suvokimas. Todėl 

laikui jautrioje globalinėje aplinkoje trumpas uţsakymų 

ciklas yra ţymus konkurencinis pranašumas. Įmonė, su-

trumpinusi krovinių pristatymo laiką, klientams atrodo 

patikimesnė.  

Uţsakymų tvarkymo ir firmos informacinės siste-

mos įdiegimas sukuria tiek firmos veiklos, tiek ir logisti-

kos sistemos valdymo pagrindą, jos gali ţymiai padidinti 

Klientas paruošia uţsa-

kymą ir perduoda 

 

Krovinys pristatomas 

klientui 

 

Krovinio transportavimas 

 

Uţsakymo priėmimas 

 

Uţsakymo atlikimas 

Uţsakymo komplekta-

vimas ir pakavimo darbai 
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uţsakymų apdorojimo tikslumą ir padėti juos greičiau 

įvykdyti (Tseng at al. 2005). Sutaupytos logistinės išlai-

dos kitoms veiklos sritims ar intensyvesnė prekyba page-

rinus klientų aptarnavimą pateisina šias sistemos 

tobulinimo išlaidas. Ši veiklos sritis turi didelį logistikos 

tobulinimo potencialą. Uţsakymų tvarkymo veiklos 

komponentai gali būti skirstomi į 3 grupes  (Murphy, 

Wood 2004): 

1) operatyviniai elementai, tokie kaip uţsakymo 

priėmimas ir koregavimas, jo įtraukimas į gamybinį ciklą, 

pasiruošimas pristatyti uţsakymą, dokumentų išrašymas; 

2) komunikaciniai elementai – uţsakymų modifi-

kavimas, pasiteiravimai dėl galimybės uţsakymus išpil-

dyti, produkto radimas ir pristatymas, klaidų taisymas, 

informacijos apie gaminį uţklausimas; 

3) kredito ir mokėjimo elementai – kredito uţskai-

tymas ir apmokėjimas uţ produktus bei apskaita. 

Taip pat sparčiai plintančių EDI (elektroninių duo-

menų mainai) sistemų pagalba laikas tarp uţsakymo pa-

ruošimo ir jo įvykdymo smarkiai sutrumpėja. 

Elektroninių dokumentų (uţsakymų, sąskaitų-faktūrų, 

kainininkų, atsargų likučių ir t.t.) apsikeitimas per Edisoft 

B2B platformą uţtikrintina verslo efektyvumą. Naudojan-

tis EDI apskaitos sistema yra lengviau apdoroti duomenis  

ir yra išvengiama nereikalingų klaidų. Įmonės gali keistis 

informacija saugesniais ir patikimesniais kanalais 

(Edisoft systems 2010). Taip vykdoma moderniuose san-

dėlių valdymo sistemose, kai yra galimybės uţsakymų 

importavimui, jų įvedimui elektroniniu būdu ar naujų 

technologijų pagalba, lengvai paruošiamas uţsakymų 

apjungimas, bei vis dėlto yra išlikusios galimybės esant 

reikalui pataisyti uţsakymus rankiniu būdu (Edisoft 

systems 2010). 

JIT koncepcija  

JIT – tai šiuolaikine logistikos sistemų gamyboje, aprūpi-

nime ir distribucijoje sudarymo koncepcija, kuri remiasi 

materialinių išteklių ir gatavos produkcijos pristatymo 

būtinais kiekiais tuo laiku, kai logistikos sistemos gran-

dyse atsiranda poreikis joms, procesu sinchronizacija, 

siekiant minimizuoti sąnaudas, susijusias su atsargomis. 

JIT koncepciją apibūdinantys bruožai:  

1) minimalios (nulinės) ţaliavų, pusgaminių ir ga-

tavos produkcijos atsargos;  

2) trumpi gamybiniai (logistikos) ciklai; 

3) nedidelės gamybos ir atsargų papildymo (tieki-

mų) apimtys;  

4) glaudus bendradarbiavimas su nedideliu skai-

čiumi patikimų tiekėjų ir veţėjų;  

5) efektyvus informacinis palaikymas;  

6) aukšta produkcijos ir serviso kokybė. 

Esminį vaidmenį, praktiškai realizuojant JIT (Just in 

Time) koncepcijas, vaidina kokybė (Mohammad at. al 

2007).  Vėliau tai išsirutuliojo į TQM – visuotinio koky-

bes valdymo koncepciją. TQM suprantama kaip vadybinė 

koncepcija, į dėmesio centrą iškelianti kokybės uţtikri-

nimo uţdavinį, į kurio sprendimą įtraukiami visi firmos 

darbuotojai visose gamybos ir paslaugų teikimo stadijose 

(Taskin, Durmaz 2010).  TQM – savotiška valdymo filo-

sofija, kuri pripaţįsta, kad vartotojo poreikiai ir verslo 

tikslai yra neatskiriamai tarpusavy susiję. Toks poţiūris 

taikytinas visiems logistikos sistemos elementams. 

Materialaus srauto (krovinių) judėjimą logistikoje 

uţtikrina transportas. Nuo jo priklauso srauto greitis, 

patikimumas ir jo apsauga (Minalga 2007).  

Transportavimo greitis – tai laikas, reikalingas pil-

nai atlikti konkretų krovinių perveţimą. Transportavimo 

greitis ir sąnaudos turi dvejopą priklausomybę. Visų pir-

ma, transporto kompanijos, sugebančios greičiau uţ kitas 

perveţti krovinius, paprastai savo paslaugoms nustato 

aukštesnius tarifus. Antra, kuo greitesnis transportavimas, 

tuo maţesnį laiką atsargos būna kelyje ir yra neprieina-

mos vartojimui. Tokiu būdu, pasirenkant labiausiai priim-

tinus transportavimo būdus, svarbiausia yra išlaikyti 

greičio ir sąnaudų balansą (Monsere, Kiran 2007).   

Parenkant vieną ar kitą transporto rūšį kroviniams 

gabenti daţnai svarbiausia yra ne kaina, bet pristatymo 

greitis ir patikimumas. Jis garantuoja pristatymo terminų 

laikymąsi. Gabenant krovinius vidaus ir tarptautiniais 

maršrutais greičio faktorius tiesiogiai turi įtakos jų sau-

gai, nes greitis sumaţina krovinių praradimo ar sugadi-

nimo riziką dėl galimų transporto srautų trikdţių kelyje ar 

galimų uţdelsimų perkrovimo punktuose. Todėl vis daţ-

niau kroviniams gabenti naudojamos greitaeigės transpor-

to priemonės, pavyzdţiui, oro transportas (Petrunina 

2010).  

Krovinių veţimo versle ypač svarbus operatyvumas 

– laimi tas veţėjas, kuris sugeba krovinį nuveţti laiku. 

Ţinoma, tai padaryti ne visada lengva, nes veţėjas gali 

susidurti su įvairiomis aplinkybėmis, trukdančiomis laiku 

nugabenti krovinį, pvz., uţstrigti muitinėje, uţtrukti for-

mindamas dokumentus ir pan. Tokiu atveju krovinio 

gavėjas ar jo atstovas (ekspeditorius) reiškia pretenziją 

veţėjui dėl nuostolių atlyginimo ir daţnai dėl pavėluoto 

krovinio pristatymo papildomai reikalauja sumokėti bau-

dą. 

Krovinio vėlavimas - tai problema, kuri gali atnešti 

nenumatytų nuostolių. Visoje transporto grandinėje yra 

gana aiškiai apibrėţta, kas uţ ką yra atsakingas, bet 
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kroviniui vėluojant situacija yra kiek painesnė. Jokios 

tarptautinės taisyklės ar susitarimai nenumato, kada 

tiksliai prasideda vėlavimas. Paprastai tai gana laisvai 

apibrėţiama, kad kompensacija uţ vėlavimą turi būti 

išmokama tuo atveju, kai gabenimo trukmė yra didesnė 

uţ priimtiną laiką, kurio reikia gabenant normaliomis 

sąlygomis. 
Priimtinas laikas - tai transportavimo laikas nuo 

išvykimo taško iki pristatymo vietos normaliomis 

sąlygomis ir atsiţvelgiant į konkrečią transporto rūšį. 

Nukrypimus nuo normalių sąlygų gali sukelti nenugalima 

jėga (force majeure) ar kitos prieţastys, nepriklausančios 

nuo veţėjo. 
Taigi uţsakovas ir veţėjas paprastai susitaria tik dėl 

numatomo pristatymo laiko, jei transportavimas vyktų 

normaliomis sąlygomis. Tai negarantuoja, kad krovinys 

atvyks numatomu laiku. Oro transporte kroviniai gali 

vėluoti dėl didelio krovinių kiekio perkrovimo punktuose, 

arba dėl maţų lėktuvų, kurie skrenda į Lietuvą. Ţemės 

transporte kroviniai gali vėluoti dėl eilių pasieniuose arba 

dėl nenumatytų techninių gedimų. 

Ekspeditorius privalo tuoj pat informuoti uţsakovą 

apie bet kokius trukdymus pristatant krovinį numatomu 

laiku. Savo ruoţtu uţsakovas turi numatyti galimus 

trukdţius ir atsiţvelgdamas į tai planuoti krovinių 

uţsakymo laiką. 

Vien tik fakto, jog krovinys buvo pristatytas 

pavėluotai, neuţtenka tam, kad veţėjui būtų taikoma 

atsakomybė. Veţėjo atsakomybė uţ netinkamą prievolės 

vykdymą – krovinio nepristatymą suderintais terminais, 

pasireiškia per veţėjo pareigą atlyginti tokiu paţeidimu 

padarytus nuostolius (pavyzdţiui, krovinio gavėjo 

sumokėtas sumas dėl krovinio pavėluoto pristatymo). 

 

Problemos, su kuriomis susiduriama pristatant krovi-

nius gavėjams 

Siekiant įsigilinti į apţvelgtoje literatūroje įvardintus 

veiksnius, įtakojančius gerą klientų aptarnavimą logisti-

kos paslaugų teikime bei įvardinti krovinių vėlavimo 

prieţastis, buvo atliktas interviu su „X“ transporto įmonės 

direktoriumi.  

Interviu atliktas 2011 m. lapkričio 28 d. „X“ įmonė-

je, įsikūrusioje Vilniuje. Interviu trukmė apie 30 min. Jo 

metu buvo siekiama išsiaiškinti su kokiomis problemomis 

susiduriama perveţant krovinius, kokios yra krovinių 

pristatymo gavėjui vėlavimo prieţastys. Buvo įvardintos 

6 pagrindinės krovinių pristatymo vėlavimo prieţastys. 

Transporto priemonės gedimas. Pasitaiko, kad kro-

vinių transportavimo metu sugenda transporto priemonės. 

Šiai problema išspręsti reikia laiko, o tai sąlygoja krovi-

nių pristatymo vėlavimą.  Siekiant išvengti šių problemų 

tikslinga reguliariai atlikti transporto priemonių techninę 

apţiūrą. Taip pat visada turėti atsarginį sunkveţimį tam 

atvejui, jei transporto priemonės gedimas labai rimtas ir 

ją reikia pakeisti kita. Tačiau net ir šiuo atveju susiduria-

ma su vėlavimo problema, nes tiek sutvarkyti transporto 

priemonę, tiek pakeisti ją kita uţima nemaţai laiko. Tai 

ypač sudėtinga padaryti kuomet transporto priemonė yra 

uţsienyje. 

Prastovos. Daţniausiai pasitaikanti problema – 

transporto priemonių uţlaikymas pasikrovimo / išsikro-

vimo vietose, muitinėse. Tai sukelia ypač daug sunkumų 

kai transportuojami daliniai kroviniai atskiriems gavė-

jams. Uţlaikant transporto priemonę vienoje vietoje au-

tomatiškai vėluojama į kitą nusikrovimo vietą. Šiuo 

atveju labai svarbu susitarti dėl krovinio paėmimo / nu-

krovimo laiko, operatyviai reaguoti į susidariusią proble-

mą, kaip įmanoma greičiau pakrauti / nukrauti krovinį ir 

neuţlaikyti transporto priemonės. Taip pat svarbu iš anks-

to  susitarti dėl krovinių muitinės dokumentų sutvarkymo, 

kad tai neuţimtų daugiau laiko nei iš tikrųjų reikia. 

Informacijos nepateikimas. Labai svarbu laiku pa-

teikti tikslią informaciją. Kai siuntėjas pateikia neteisingą 

informaciją apie krovinį, rizikuojama, kad krovinys bus 

nepaimtas arba pakrovimas gali uţsitęsti. Paprasčiausias 

pavyzdys kai nurodomi maţesni krovinio išmatavimai, 

nusiunčiama maţesnė transporto priemonė, į kurią krovi-

nys jau nebetelpa. Šiuo atveju tenka organizuoti naują 

paėmimą siunčiant kitą transporto priemonę. O tai didina 

įmonės kaštus ir krovinio pristatymo gavėjui vėlavimą. 

Taip pat labai svarbu sklandi informacijos sklaida įmonės 

viduje. Svarbu, kad įmonės darbuotojai bendradarbiautų, 

dalintųsi turima informacija, ypač tuomet, kai keletas 

vadybininkų organizuoja vieno krovinio perveţimą (pvz.: 

iš Vokietijos į Lietuvą krovinį parveţa vienas vadybinin-

kas, nuo Lietuvos iki Švedijos – kitas). 

Krovinių neparuošimas. Kita aktuali problema – 

transporto priemonės uţsakymas krovinio paėmimui, nors 

krovinys nėra dar paruoštas, o transporto vadybininkai 

apie tai neinformuoti. Šiuo atveju patiriamos papildomos 

transportavimo išlaidos ir laiko sąnaudos, kadangi nu-

siuntus transporto priemonę į paėmimo vietą tenka ilgai 

laukti kol paruoš krovinį, arba, jei krovinio tai dienai 

neparuošia, siųsti transporto priemonę kitą dieną vėl. 

Taigi kuo ilgiau uţsitęsia krovinio paėmimas, tuo ilgiau 

uţtrunka ir jo pristatymas gavėjui. Siekiant išvengti šios 

problemos būtina turėti tikslią informaciją kada krovinys 

bus paruoštas, jei vėluoja gamyba – būtinai apie tai in-

formuoti atsakingus asmenis. 
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Gamtinės sąlygos. Labai svarbu įvertinti gamtines 

sąlygas, įtakojančias vairuotojų darbą. Akivaizdu, kad 

esant blogoms oro sąlygoms transporto priemonė vaţiuo-

ja lėčiau arba išvis nejuda, todėl ir krovinio gavėją pasie-

kia vėliau. Šio faktoriaus įmonė įtakoti negali, tačiau apie 

krovinio vėlavimą dėl blogų oro sąlygų būtina informuoti 

klientą. 

Navigacinės sistemos problemos. Transporto įmonės 

naudoja navigacines priemones, padedančias vairuoto-

jams lengviau rasti kelią iki klientų. Deja, daţnai pasitai-

ko atvejų, kai navigacinė sistema suklaidina vairuotojus ir 

nukreipia juos netinkama kryptimi. Rasti teisingą kelią ir 

pasiekti gavėją kainuoja papildomai laiko. Siekiant šito 

išvengti tikslinga reguliariai atnaujinti navigacines siste-

mas, jose įdiegtus ţemėlapius. 

 

Išvados  

1. Transporto sistemą sudaro trys pagrindinės da-

lys: transporto priemonės, transporto infrastruktūra ir 

valdymas, veţimo objektai. Nesant nors vienos šios 

sistemos sudedamosios dalies transporto sistema yra 

neveiksni. Krovinių perveţimas vykdomas iš anksto nu-

statytais maršrutais. Planuojant maršrutus yra įvertinami 

klientų ir tiekėjų poreikiai, transportas, vairavimo sąly-

gos, transporto tinklo charakteristikos. Logistiniai spren-

dimai turi uţtikrinti verslo tikslų įgyvendinimą, rasti 

pačius ekonomiškiausius jų pasiekimo variantus 

2. Atlikus teorinę analizę išskirtos daţniausiai pasi-

taikančios krovinių pristatymo gavėjui vėlavimo prieţas-

tys: transporto priemonių gedimai, prastovos pasikrovimo 

/ išsikrovimo vietose, neteisingos informacijos pateiki-

mas, per anksti pateikti uţsakymai perveţimui dar nepa-

ruošus krovinio, gamtinės sąlygos, navigacinės sistemos 

problemos. Visa tai įtakoja krovinių pristatymo vėlavimą, 

sudaro papildomas išlaidas ir laiko sąnaudas. 

3. Siekiant išvengti šių problemų tikslinga regulia-

riai atlikti transporto priemonių techninę apţiūrą, atnau-

jinti navigacinės sistemos priemones, dalintis teisinga 

informacija. Taip pat svarbu įvertinti oro sąlygas, įtako-

jančias krovinių transportavimą ir neţadėti klientams 

pristatymo anksčiau nei tai yra realiai įmanoma. Siekiant 

išvengti prastovų būtina sutikslinti visą informaciją apie 

krovinį, jo paruošimo, paėmimo laiką, iš anksto susitarti 

su muitinės tarpininkais dėl krovinio dokumentų sutvar-

kymo. 
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THE ANALYSIS OF THE REASONS FOR THE LATE 

CARGOS DELIVERIES TO THE RECEIVER  

S. Salemonavičiūtė 

Abstract 

 

Late goods delivery to the customer is a big problem for all 

transport companies. There is review of other author articles 

about logistics, the reasons of late cargos deliveries to clients 

and probable solutions of the problems. 

 

Keywords: transport, transport system, logistic, cargo, transpor-

tation. 
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